
  UBND TỈNH BÌNH THUẬN 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
               Số: 216/QĐ-SVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        
           Bình Thuận, ngày 21 tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc duy trì các Tổ kiểm tra công tác phòng, chống dịch COVID-19 

 đảm bảo an toàn trên lĩnh vực du lịch 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

 Căn cứ Quyết định số 28/2016/QĐ-UBND ngày 16/7/2016 của UBND tỉnh 

Bình Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ 

máy và mối quan hệ công tác của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bình Thuận;   

Công văn số 1979/UBND-KGVXNV ngày 05/6/2021 của UBND tỉnh về việc 

tăng cường quản lý chặt chẽ người đến/về từ vùng dịch; 

Căn cứ Thông báo số 128/TB-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh về kết 

luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Đức Hòa tại cuộc họp trực 

tuyến triển khai công tác phòng, chống dịch COVID19; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiếp tục duy trì 02 Tổ kiểm tra việc chấp hành công tác phòng, 

chống dịch COVID-19 đảm bảo an toàn trên lĩnh vực du lịch, như sau:  

1. Tổ 1: Kiểm tra các cơ sở lưu trú du lịch thực hiện các biện pháp phòng, 

chống dịch COVID-19 từ khu vực phía Nam sông Cà Ty, thành phố Phan Thiết 

đến các huyện Hàm Thuận Nam, Hàm Tân, Tánh Linh, Đức Linh và thị xã La Gi, 

gồm: 

- Bà Lê Thị Trinh, Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổ 

trưởng. 

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Thanh tra viên Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Thành viên. 

- Ông Nguyễn Linh Vũ, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch 

tỉnh, Thành viên. 

- Mời đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin các địa phương. 

2. Tổ 2: Kiểm tra các cơ sở lưu trú du lịch thực hiện các biện pháp phòng, 

chống dịch COVID-19 từ khu vực phía Bắc sông Cà Ty, thành phố Phan Thiết đến 

các huyện Hàm Thuận Bắc, Bắc Bình, Tuy Phong, gồm: 

- Ông Trần Tuấn Lộc, Trưởng Phòng Quản lý Du lịch Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Tổ trưởng. 



2 

 

- Bà Võ Đình Ngọc Tuyên, Phó Chánh Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Thành viên. 

- Ông Trần Ngọc Hoàng, Thanh tra viên Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Thành viên. 

- Mời đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin các địa phương. 

Điều 2. Các Tổ kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ các cơ sở lưu trú du lịch thực hiện đầy đủ các 

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, hướng dẫn của Bộ Y tế, khuyến 

cáo 5K theo yêu cầu của Bộ Y tế; không nhận khách du lịch đến từ các tỉnh, thành 

có dịch (theo công bố của Bộ Y tế) đến Bình Thuận; yêu cầu các chủ cơ sở lưu trú 

du lịch cam kết thực hiện và xử phạt nghiêm các cơ sở không thực hiện; 

- Nắm chắc danh sách, lịch sử di chuyển và khai báo y tế bắt buộc đối với du 

khách tại cơ sở lưu trú du lịch; cập nhật tình hình dịch bệnh, thông tin đầy đủ, 

chính xác đến du khách tham quan nghỉ dưỡng trên địa bàn tỉnh nâng cao ý thức, 

trách nhiệm cá nhân trong phòng, chống dịch bệnh, kể cả tại các cơ sở du lịch, các 

điểm tham quan, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao,…Đối với 

những trường hợp đi công tác thì phải cung cấp kết quả xét nghiệm âm tính với 

virus SARS-CoV-2 đã được đơn vị có chức năng công nhận (kết quả có giá trị chỉ 

được ghi nhận trong vòng 72 giờ tính từ lúc lấy mẫu xét nghiệm); 

- Chủ động phối hợp với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các cấp 

và các cơ sở y tế để xử lý khi cần thiết; đồng thời, bám sát, cập nhật kịp thời các 

văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh để triển khai thực hiện cho phù hợp trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ; 

Thời gian kiểm tra: Bắt đầu từ 15 giờ ngày 21/6/2021 đến hết ngày 

04/7/2021 (Trước 17 giờ 00 hàng ngày báo cáo nhanh kết quả thực hiện kiểm tra  

cho lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để theo dõi, chỉ đạo). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ và 

Trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trưởng phòng Văn 

hóa và Thông tin, Phòng Văn xã các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

                                                 

Nơi nhận:                                                       GIÁM ĐỐC     
- UBND tinh (B/c); 

- Sở Y tế (để biết); 

- Như điều 4; 

- Lưu: VT, VP, Th. 

 

 

                                  Bùi Thế Nhân 

 


		2021-06-21T14:21:04+0700
	Việt Nam
	Bùi Thế Nhân<nhanbt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-06-21T14:21:16+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




